
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.439 53Sexta-feira, 18 DE DEZEMBRO DE 2020

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 027/2017-SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2017/190309
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vi-
gência do contrato administrativo  nº 027/2017- SEEL, por mais 12 (doze) 
meses.
ASSINATURA: 15/12/2020
VIGÊNCIA: 15/12/2020 à 15/12/2021
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 08101.27.122.1297.8321c  Elemento de Despesa: 
339036  Fonte de Recursos: 0101000000  Ação: 233570  Pl: 2080008321c
Valor: R$ 240.000,00
LOCADOR: RICHELSON SANTOS REBOUÇAS, inscrito no CPF sob o nº 
918.721.112-20
ORDENADOR DE DESPESA: ARLINDO PENHA DA SILVA

Protocolo: 613204

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 339/2020/GEPS/
SETUR DE 16 DE DEZEMBRO DE 2020

CONSIDERANDO os termos do processo 2020/1072701; RESOLVE: Con-
ceder 2 e 1/2 (duas e meia) diárias ao servidor RONIVALDO MENEZES 
VIEIRA, mat. nº 3255514/1, CPF: 277.634.472-49, ocupante do cargo de 
Auxiliar de Serviços Gerais. OBJ: conduzir servidores para a realização do 
pregão presencial n. 001/2020 e as obras na orla do Maçarico. DESTINO: 
Salinópolis/PA. PERÍODO: 28 a 30/12/2020. ALBINO JOSÉ DA SILVA BAR-
BOSA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 613211

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 261/2020/GEPS/
SETUR DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020

CONSIDERANDO a programação de férias desta SETUR para ano de 2020; 
RESOLVE: Conceder férias regulamentares aos servidores conforme abaixo 
descrito:

NOME MAT CARGO EXERCÍCIO PERÍODO DE FÉRIAS
Aine Busman Lourenço 54195611/1 Téc. de Plan. e Gestão em Turismo 2019/2020 04/01/2021 a 23/01/2021

Ana Claudia Farias 57198151/1 Téc. de Plan. e Gestão em Turismo 2019/2020 04/01/2021 a 15/01/2021
Antônio Marcos Franco 

Pinheiro 57198175/1 Assist. de Gestão em Turismo 2019/2020 28/12/2020 a 26/01/2021

Cristiane de Sousa 
Pinho Mendonça 54197949/1 Téc. de Plan. e Gestão em Turismo 2019/2020 04/01/2021 a 23/01/2021 

Clélia Rosely Costa 
Coroa 2013584/2 Téc. de Plan. e Gestão em Turismo 2019/2020 04/01/2021 a 15/01/2021

Clivia do Socorro Sousa 
da Silva 57191491/1 Assist. de Gestão em Turismo 2020/2021 02/01/2021 a 31/01/2021 

Iraneide Gadelha de 
Oliveira 57216337/1 Auxiliar Operacional 2019/2020 01/05/2019 a 30/04/2020

Isabela de Souza Sena 541191128/1 Assist. de Gestão em Turismo 2019/2020 02/01/2021 a 16/01/202
Julio Cezar Teixeira 

Borcem 54196760/1 Motorista 2019/2020 06/01/2021 a 05/02/2021

Julianna Leite Saraiva 
da Silva 57174765/2 Téc. de Plan. e Gestão em Turismo 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021

Marcia do Socorro 
Campos Moura 5636655/1 Téc. de Plan. e Gestão em Turismo 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021 

Nelio Edwar dos Santos 
Costa 55586309/1 Assist. de Gestão em Turismo 2019/2020 07/01/2021 a 05/02/2021 

Patricia Anita Rezegue 
Mendes 2014386/1 Assist. de Gestão em Turismo 2019/2020 02/01/2021 a 31/01/2021

Patricia Marques Milho-
mem Melo 57198176/1 Assist. de Gestão em Turismo 2019/2020 04/01/2021 a 21/01/2021

Luiz Henrique Duarte 
Brabo 55588148/2 Agente Adm. C 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021

Liliane Obando Maia de 
Hollanda Lima 57198365/1 Téc. de Plan. e Gestão em Turismo 2019/2020 04/01/2021 a 18/01/2021

Valdiney da Silva 
Ribeiro 55588398/1 Assist. de Gestão em Turismo 2019/2020 06/01/2021 a 04/02/2021

ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.
Protocolo: 613265

DEFENSORIA PÚBLICA
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 318/2020/GAB/
DPG, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 54, de 7 
de fevereiro de 2006; considerando o Edital nº 13/2020-DESIGNAÇÃO-DP/
PA; considerando o pedido de renúncia formulado pelo Defensor Público 
DOMINGOS LOPES PEREIRA, tendo em vista os termos do Processo Admi-
nistrativo Eletrônico nº 2020/938563; RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR a Defensora Pública ALINE RODRIGUES DE OLIVEIRA 
LIMA, ID Funcional nº 80845828, para atuar na 2ª Defensoria Pública Cível 
de Ananindeua, a contar de 07 de janeiro de 2021.
Art. 2º TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 298/2020/GAB/DPG, de 23 de 
novembro de 2020, publicada no D.O.E. nº 34.417, de 25 de novembro de 
2020, que designou o Defensor Público DOMINGOS LOPES PEREIRA, para 
o supramencionado órgão de atuação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 612937

ERRATA
.

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 03/2020.

PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ (CNPJ/MF N° 
34.639.526/0001-38) E CENTRO DE PERICIAS RENATO CHAVES - CPCRC 
(CNPJ/MF N° 03.664.871/0001-06). OBJETO: O presente Termo de Coo-
peração Técnica tem por objeto a cooperação mútua dos partícipes com 
vistas à [i] a disponibilização de canais de acesso através da rede mundial 
de computadores para consulta de dados ao Sistema Perícia.NET, mantido 
pelo CPC e [ii] a integração do Sistema Perícia.NET e sistema de informa-
ção da DPE-PA por meio de Web Service visando o a interoperabilidade 
dos sistemas e o intercâmbio eletrônico de informações de modo que a 
DPE-PA possa acessar e pesquisar na base de dados do CPC todos os lau-
dos concluídos e proceder à impressão do arquivo em PDF com assinatura 
digital juridicamente válida dos laudos periciais confeccionados no Centro 
de Perícias Científi cas “Renato Chaves” para uso dentro de suas atribuições 
constitucionais e legais. Vigência: O presente Termo terá vigência de 60 
(sessenta) meses, a contar de sua publicação no Diário Ofi cial do Estado do 
Pará, podendo ser prorrogado e aditado. FORO: Justiça Estadual, Comarca 
de Belém – PA. DATA DA ASSINATURA: 24.11.2020. ORDENADOR RES-
PONSÁVEL: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Público 
Geral do Estado do Pará
ENDEREÇO COMPLETO DAS PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ (Trav. Padre Prudêncio n° 154, Comércio, Belém/PA, CEP: 66019-
080) e CENTRO DE PERICIAS RENATO CHAVES (Passagem Santa Rita, n° 
158 – Bairro: Mangueirão, CEP: 66640-016, Belém/PA). Protocolo: 59006, 
Publicado no DOE 34.374 de 15/10/2020.

Protocolo: 612970

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 040/2020 DPE/PA
PROCESSO Nº: 2020/822.763- DPE/PA

MODALIDADE DE LICITAÇÃO:
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2020
PREGÃO ELETRÔNICO SRP – 008/2020-DPE
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e 
a empresa DRIVE A INFORMÁTICA LTDA (CNPJ/MF Nº 00.677.870/0003-
61)
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA (DESKTOPS COM 
MONITORES E NOTEBOOKS) para atender as demandas da Defensoria Pú-
blica do Estado do Pará. DATA DA ASSINATURA: 16/12/2020. VALOR GLO-
BAL: R$ R$ 450.000,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Programa / Projeto / Atividade: 
03.122.1492.8441. Fonte de Recursos: 0301 e 0101. Elemento: 
449052. Plano Interno PI: 20DEMP00085 e 1050008441E. VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses a partir da data de sua assinatura.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém. REPRESENTANTE 
LEGAL: RENATO GOMES FERREIRA. CPF/MF Nº: 465.801.076-34.
ENDEREÇO DA EMPRESA Travessa Mariz e Barros, nº 2321, sala 104, 
Bairro Marco. CEP: 66080-471 - Belém/PA. ORDENADOR: JOÃO PAU-
LO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Público Geral. CPF/MF Nº: 
833.315.652-53.

Protocolo: 613015
CONTRATO Nº: 039/2020 DPE/PA

PROCESSO Nº: 2020/822.763- DPE/PA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
03/2020. PREGÃO ELETRÔNICO SRP – 008/2020-DPE
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e 
a empresa GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA (CNPJ/
MF Nº 89.237.911/0289-08)


